n° 00009/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Contrato tem por objeto a contratação de serviço empresa 
especializada de transporte e/ou logística, com carga e descarga, para o transporte de 18.814 (dezoito mil, 
oitocentos e quatorze) cestas de alimentos para distribuição às comunidades indígenas atendidas por esta 
Coordenação Regional, visando suprir a necessidade destas comunidades enquanto perdurar o isolamento 
necessário à prevenção do contágio e disseminação do COVID- 19, conforme condições, quantidades e

[...]

efeitos da situação de emergência de saúde pública de importância internacional, declarada por meio da 
Portaria n° 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Sr. Ministro de Estado da Saúde. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

O valor total da contratação é de R$ 64.512,00 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e doze 

3.1. 
reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,